1

               桃園市立中壢商業高級中等學校

 107學年度第 2學期第 1次(1080409)擴大行政會報會議紀錄

時間：民國 108年 4月 9日（星期二）下午 2時 10分

地點：志道大樓二樓會議室

主持人：蘇校長鴻銘                                記錄：林美君

出席：（如簽到表）

壹、會議報告：內容如 107學年度第 2學期第 1次(1080409)擴大行政會報會

              議資料。

貳、上次會議決議或列管事項: 內容如(1080409)擴大行政會報會議資料。

參、各處室新增及修正報告事項

一、學務處

(一)5月統測結束後，星期一集合高 3學生，說明統測後班級規矩，學生抽離

   班級出公差，行政單位須給學生公差單帶回班級，以利班級學生人數掌握。

(二)4/16(二)防災訪視簡報由學務處處理。

二、總務處

因本校今年度於財政局專戶受稽查之列，經函詢中華郵政公司函復，本校帳外

帳—以前用學校統編開立的社團帳戶計有 8戶：實習處—(省立)校友會；學務

處—租稅研究社、省立宿舍、班聯會、慈幼社、詠愛社、童軍社、女童軍 15

團。歸市後依市府所屬機關學校專戶管理要點，上述帳戶應辦理銷戶或變更統

編及戶名(不可再用學校統編開立)。

三、會計室

增列實習處經費 200,000。

   肆、主席提示

   一、秘書室

   請各處室儘速完成學校網頁更新事項。

   二、總務處

   (一)請出納組協助詢問及處理有關學校 8個帳戶銷戶行政程序，各處室提供

       相關資料配合辦理。

   (二)游藝館許多項工程進行，一項工程完工場地復原清潔後，驗收完畢，另

       一項工程再進行。

 2

   (三)後門路面柏油更新請再確認經費補助年度。

   (四)目前教務處及實習處都有各組工作報告，未來擴大行政會議，學務處、

       總務處、輔導室及進修部，也請各組提供資料給主任彙整後會議報告及

       討論。

   三、實習處

   4/23(二)召開商業類全國技藝競賽第 1次委員會議，請各組依業務分工，各

   組之間互相磨合培養彼此默契，以利未來工作進行。

   四、會計室

   請各處室審視 109年編列經常門預算，若需修正，於下次行政會報時間(108

   0423)再提出討論。

   伍、提案討論

案由一:「全國高級中等學校 108學年度商業類學生技藝競賽主視覺及 11職

        種 logo」作品評選，提請討論。(學務處、實習處)

說明:

一、全國高級中等學校 108學年度商業類學生技藝競賽之競賽主軸理念為「傳

    奇」。

二、108學年度技藝競賽主視覺及 11職種 logo採甄選競賽方式，共 3件作品。

三、評選原則，包括「主題意象表達契合(50%)、創意性(20%)、視覺效果及

    美感(30%)」。

決議:成立 5人校內專家小組評選。

案由二：「優質化輔助方案獎勵金審核要點」修正，提請討論。(提案單位:實

       習處)

說明：

一、依據高職優質化輔助方案計畫。

二、技藝競賽、資訊月資訊應用競賽與全國專題競賽獲獎學生之獎勵金發放

    標準修改。

決議: 照案修正通過。

案由三:訂定本校 108學年度優質化計畫自主管理實施計畫草案，提請討論。

(提案單位:秘書室)

 3

說  明:

一、 依據教育部國民及學前教育署高職優質化輔助方案訂定本實施計畫。

二、本校 108學年度優質化計畫自主管理實施計畫草案如附件。

決議: 照案通過。

陸、臨時動議:無。

柒、散會時間:108年 4月 9日(二)下午 4時 30分。